
UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 12 lipca 2024 r. na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i 4, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpoznaniu skargi z dnia 12 lipca 2024 r. 
złożonej przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na Wójta Gminy Bielsk Podlaski jako organu wykonawczego na 
niewykonanie w terminie zobowiązania realizacji usunięcia drzew oraz nasadzenia  następczych dębów 
w miejscowości Łubin Kościelny, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: FCE8A07D-CFD2-4912-B480-B96EC9F900D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skierowana do Rady Gminy Bielsk 
Podlaski skarga z dnia 12 lipca  2024 r.  mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
jako organu wykonawczego na niewykonanie w terminie zobowiązania realizacji usunięcia drzew oraz 
nasadzenia  następczych dębów w miejscowości Łubin Kościelny. 

W dniu 19 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła 
niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784, zm. z 2024 r. 
poz. 3366). W celu wydania opinii w tej sprawie, Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk 
Podlaski zawartym w piśmie Or.1510.3.2024.IR z dnia 1 sierpnia 2024 r. Komisja zarekomendowała uznanie 
skargi za bezzasadną argumentując następującymi okolicznościami: 

1) Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski jako organowi wykonawczemu „niewykonanie 
w terminie ustalenia zobowiązania realizacji usunięcia drzew (1 wierzba 6 dębów) do dnia 31.12.2023 r. oraz 
nasadzenia następczych dębów w miejscowości Łubin Kościelny nr ewidencyjny 326”. 

2) Do treści skargi odniósł się Wójt Gminy Bielsk Podlaski Pan Walenty Korycki (pismo Or.1510.3.2024.IR 
z dnia 1 sierpnia 2024 r.), zaznaczając, że  mandat Wójta Gminy objął  w dniu 2 maja 2024 r., tj. po upływie 
terminu do wycinki drzew, wskazanego w decyzji Starosty Bielskiego z dnia 07.04.2022 r., znak: 
AŚ.613.2.2022, zezwalającej na usunięcie drzew; 

3) Decyzja Starosty Bielskiego zezwala na wycinkę drzew do dnia 31 grudnia 2023 r., ale nie nakazuje ich 
wycinki, więc nieuzasadniony jest zarzut Skarżącego o niewykonanie wycinki w tym terminie. 

4) Drzewa nie zostały wycięte z uwagi na toczące się postępowanie przed Powiatowym Inspektorem Nadzoru 
Budowlanego w sprawie przebudowy drogi gminnej Knorozy-Sobótka na odcinku Knorozy-cmentarz, gmina 
Bielsk Podlaski, które do dnia 31 grudnia 2023 roku nie zostało zakończone i nie stwierdzono konieczności 
wycinki tych drzew. 

5) Konieczność wycinki drzew wynika pośrednio z decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
znak: 5160.6.2023 z dnia 21 maja 2024 r. nakazującej ich wycinkę, w związku z czym, jak deklaruje Wójt 
Gminy, przygotowywany jest wniosek o zezwolenie na dokonanie wycinki drzew do dnia 31 grudnia 2024 r. 

6) Wycinka drzew aktualnie nie może być zrealizowana z uwagi na okres lęgowy ptaków. 

7) Komisja nie widzi zaniedbań ze strony Wójta Gminy w zakresie realizacji opisanego wyżej zadania. 

8) Z punktu 4 i 5 decyzji Starosty Bielskiego z dnia 07.04.2022 r., znak: AŚ.613.2.2022, zezwalającej na 
usunięcie drzew, wynika, że termin wykonania nasadzenia zastępczego 9 sztuk drzew na działce o nr 
ewidencyjnych 326, położonej w Łubinie Kościelnym upływa w dniu 31 grudnia 2024 r. Termin ten nie został 
przekroczony. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

- Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

- Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną 
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

Id: FCE8A07D-CFD2-4912-B480-B96EC9F900D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/39/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


